
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.290 Quinta-feira, 23 DE JULHO DE 2020

EXTRATO DE PORTARIA Nº 419/2020 – CMG, 22 DE JULHO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Salinópolis/PA; Perí-
odo: 27/07 a 02/08/2020; Quantidade de diárias: 7,0 (Alimentação); Ser-
vidores: 1º SGT PM ANDRÉ COSTA CARVALHO, CPF nº 686.320.292-15, 
1º SGT PM WELLISON CORREA SANTOS, CPF nº 277.895.352-34 e CB PM 
HENRIQUE DE ARAUJO DOS SANTOS DEUS JUNIOR, CPF nº 767.220.232-
49; Ordenador: CEL QOPM OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR

Protocolo: 563662
EXTRATO DE PORTARIA Nº 421/2020 – CMG, 22 DE JULHO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Salinópolis/PA Perío-
do: 24/07 a 28/07/2020; Quantidade de diárias: 5,0 (Alimentação); Servi-
dores: CEL QOPM OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR, CPF nº 042.691.858-
48 e CB PM DANIEL OLIVEIRA DE ANDRADE, CPF nº 858.090.712-87; Or-
denador: CEL QOPM MARCO ANTÔNIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES

Protocolo: 563670
EXTRATO DE PORTARIA Nº 423/2020 – CMG, 22 DE JULHO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Cachoeira do Piriá/
PA; Período: 22/07 a 23/07/2020; Quantidade de diárias: 2,0 (Alimenta-
ção) e 1,0 (pousada); Servidores: CAP QOPM CARLOS EDUARDO MEMÓ-
RIA DE SOUSA, CPF nº 691.968.262-15, SUB TEN PM ADILSON BARBOSA 
DA SILVA, CPF nº 426.784.982-04, CB PM DIOGO DA SILVA LOPES, CPF 
nº 839.874.792-72 e CB PM ERICK ENRICO COELHO DA SILVA, CPF nº 
846.513.182-15; Ordenador: CEL QOPM OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR

Protocolo: 563711
EXTRATO DE PORTARIA Nº 418/2020 – CMG, 22 DE JULHO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destinos: Cachoeira do Piriá/
PA; Período: 21/07 a 23/07/2020; Quantidade de diárias: 3,0 (alimen-
tação) 2,0 (pousada); Servidores: 1° SGT PM MANOEL JACINALDO AL-
VES COTA, CPF nº 429.740.972-00 e SD PM THIAGO EUGÊNIO NUNES DE 
ALENCAR, CPF nº 923.710.942-34; Ordenador: CEL QOPM OSMAR VIEIRA 
DA COSTA JUNIOR

Protocolo: 563660

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 311/2020-PGE/GAB Belém, 22 de julho de 2020.
O Procurador-Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 
5º, inciso XVIII, da Lei Complementar estadual nº 041, de 29 de agosto 
de 2002, e
Considerando a dedicação, a efi ciência e a inegável competência técnica do 
trabalho dos Procuradores do Estado que participaram da Força Tarefa ins-
talada na PGE/PA para atuação envolvendo as questões afetas à pandemia 
da COVID-19 no Estado do Pará,
Considerando a necessidade de expressar o reconhecimento à meritória 
atuação funcional,
RESOLVE:
Art. 1º ELOGIAR, pela valorosa contribuição para o enfrentamento das con-
sequências advindas da pandemia provocada pela COVID-19 no Estado do 
Pará, os seguintes Procuradores do Estado:
– Adriana Franco Borges Gouveia, identidade funcional nº 54188221/1
– Ana Carolina Lobo Gluck Paul Peracchi, identidade funcional nº 
57234659/2
– Carla Nazaré Jorge Melém Souza, identidade funcional nº 5707544/2
– Daniel Cordeiro Peracchi, identidade funcional nº 55590268/2
– Erotides Martins Reis Neto, identidade funcional nº 5930949/1
– George Augusto Viana da Silva, identidade funcional nº 5930950/1
– Gisleno Augusto Costa da Cruz, identidade funcional nº 5902559/2
– Gustavo Tavares Monteiro, identidade funcional nº 5896362/1
– Mauricio de Jesus Nunes da Silva, identidade funcional nº 80845904/2
– Myrza Tandaya Nylander Pegado, identidade funcional nº 57192032/3
– Susanne Schnoll Petrola, identidade funcional nº 55589692/1
– Viviane Ruff eil Teixeira Pereira, identidade funcional nº 54188337/1
Art. 2º Determinar à Gerência de Recursos Humanos do órgão que provi-
dencie as devidas anotações nos assentamentos funcionais.
Art. 3° Registre-se e publique-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 563400

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO FINAL DO NONO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 
PARA FORMAÇÃO DO QUADRO DE RESERVA DE ESTAGIÁRIO DE 

NÍVEL SUPERIOR DA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO
A Comissão Organizadora do Nono Processo Seletivo Público para Forma-
ção do Quadro de Reserva de Estagiário de Nível Superior da Procuradoria-
Geral do Estado do Pará torna público, para conhecimento de interessados, 
que o resultado fi nal do processo seletivo está disponível no site www.pge.
pa.gov.br.
Belém/PA, 22 de julho de 2020.
ADRIANA MOREIRA BESSA
Presidente da Comissão Organizadora

Protocolo: 563557

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 011/2020 – SAGA/SEPLAD, de 13 de julho de 2020.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE MODERNIZAÇÃO E GESTÃO ADMINISTRATI-
VA, no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo pará-
grafo único, incisos, II, IV e V do art. 138 da Constituição Estadual de 05 
de outubro de 1989, pelo Decreto Governamental do dia 16 de junho de 
2020, para exercer o Cargo de Secretária Adjunta de Gestão Administrati-
va, a contar do dia 16 de junho de 2020, publicado no DOE nº 34.256 de 
17 de junho de 2020;
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 
2002, no Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, no Decreto Es-
tadual n° 534/20 de 04 de fevereiro de 2020, e na Lei Estadual 6774, de 
16 de agosto de 2002.
 RESOLVE:
Art. 1º - Designar, pelo período de 01 (um) ano, a contar de 14/07/2020, 
os servidores abaixo relacionados, para atuarem como Pregoeiros e Mem-
bro da Equipe de Apoio, junto a Secretaria de Estado de Planejamento e 
Administração - SEPLAD, nos Sistemas de Pregões Eletrônicos que vierem 
a ser utilizados pelo Estado.

DADOS DO SERVIDOR PERFIL
Nome: ANTÔNIO CARLOS ABBADE PEREIRA

CPF: 157.937.022-53
Matrícula: 5901442/3

Endereço Comercial: Travessa do Chaco, nº 2350, CEP: 66093-542, Bairro: Marco – 
Belém-PA

Telefone Comercial: (91) 3194-1070

Pregoeiro

Nome: CARLA FABIANA SILVA GOMES
CPF: 035.186.672-89
Matrícula: 5933757/2

Endereço Comercial: Travessa do Chaco, nº 2350, CEP: 66093-542, Bairro: Marco – 
Belém-PA

Telefone Comercial: (91) 3194-1332

Pregoeira
Equipe de Apoio

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSYNELIA TAVARES RAIOL
Secretária Adjunta de Modernização e Gestão Administrativa/SEPLAD

Protocolo: 563395

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 330/2020-DAF/SEPLAD, DE 21 DE JULHO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de 
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora LORENA 
KELLY ALMEIDA DE SOUZA, Id. Funcional 57174989/2, ocupante do car-
go de Contador, lo tada no Núcleo de Controle Interno - NCI/SEPLAD, no 
período de 03 de agosto de 2020 a 01 de setembro de 2020, referente ao 
período aquisitivo de 19 de julho de 2019 a 18 de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 21 DE 
JULHO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 563393

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS DGL/SRP N° 001/2020
A Secretária Adjunta de Modernização e Gestão Administrativa – SAGA/
SEPLAD, no uso das suas atribuições que foram conferidas pelo Decreto 
de 16 de junho de 2020, publicado no DOE nº 34.256 de 17 de junho de 
2020 e PORTARIA Nº 02/2019 – GS - SEPLAD de 02 de dezembro de 2019, 
publicado no DOE nº 34.057 de 12 de dezembro de 2019 e após análise 
das peças contidas nos autos do processo nº 2019/204734, cujo objeto é 
a contratação de empresa especializada no fornecimento de MATERIAL DE 
EXPEDIENTE, para os órgãos e entidades do Estado do Pará, situados na 
Mesorregião de Belém (Ananindeua, Barcarena, Belém, Benevides, Bujaru, 
Castanhal, Inhangapi, Marituba, Santa Bárbara do Pará, Santa Isabel 
do Pará e Santo Antônio do Tauá), e nas cidades de Santarém, Marabá, 
Altamira e Parauapebas, pelo período de doze (12) meses, de acordo com 
as normas e diretrizes estabelecidas no Edital.


